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WSZYSCY WYKONAWCY 

 
Dotyczy postępowania w trybie podstawowym pn: Remont odcinka DW 178 Wałcz – Oborniki od km 
30+670 do km 30+850 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, dalej  
ustawa Pzp) wyjaśnia co następuje: 

 
Pytanie 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji projektowej o dokumentację 
geologiczną. 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową o dokumentację geologiczną 
 
Pytanie 2:  Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę zapisów treści SWZ dotyczących rozdziału 7 
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I SPOSÓB DOKONYWANIA OCENY ICH SPEŁNIANIA pkt. 7.2 ppkt. 4 
na następujący: 
„Wykonawca musi wykazać się wiedzą i doświadczeniem polegającymi na wykonaniu (zakończeniu) w okresie 
ostatnich 5 lat* przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie co najmniej 1 zadania w zakresie budowy lub przebudowy dróg zawierającego wykonanie 
nasypów w ilości minimum 3000 m3 o wartości nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł brutto.” 
Zapisy Zamawiającego w tej chwili ograniczają udział w postępowaniu wykonawcom, którzy posiadają 
odpowiednie doświadczenie. 
Zmiany zapisów SWZ pozwoliłyby na dopuszczenie do udziału w postępowaniu większej liczby Wykonawców 
i znacznie zwiększyłyby konkurencyjność. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 05.01.2024 r. 
przypadająca w okresie przygotowania oferty przerwa świąteczno-noworoczna uniemożliwia pozyskania od 
Kontrahentów ofert. W tym okresie wiele firm nie pracuje, co utrudnia przygotowanie rzetelnej i kompletnej 
oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 5 stycznia 2024 r. 
 
Pytanie 4: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 8 
dni (np. na dzień 05.01.2024 r.). Przypadająca w okresie przygotowania oferty przerwa świąteczno- noworoczna 
oraz trudności w wycenie prac objętych przetargiem uniemożliwiają uzyskanie od Kontrahentów (Dostawców) 
ofert, które będą korzystne i jednocześnie będę spełniać wymagania opisane w udostępnionej przez Państwa 



 
 
dokumentacji. W celu przygotowania rzetelnej i kompletnej oferty, niezbędne będzie również dokładne 
przeanalizowanie i uwzględnienie w wycenie udzielonych przez Państwo odpowiedzi na ewentualne pytania 
Wykonawców. Zważywszy na powyższe, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby. 
Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym Wykonawcom na przygotowanie rzetelnych 
 i konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pyt. 3 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 05.01.2024r.? Przypadająca  
w okresie przygotowania oferty przerwa świąteczno-noworoczna uniemożliwia pozyskania od Kontrahentów 
ofert. W tym okresie wiele firm nie pracuje, co utrudnia przygotowanie rzetelnej i kompletnej oferty. Prosimy  
o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pyt. 3 
 
Pytanie 6: W związku z okresem urlopowym pomiędzy świętami Bożego Narodzenia a Nowym Rokiem 
prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 05.01.2023. 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pyt. 3 
 
Pytanie 7: Czy Zamawiający potwierdza iż humusowanie należy wykonać z hydroobsiewem? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konieczność wykonania humusowania z hydroobsiewem. 
 
W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 
Zamawiający modyfikuje pkt. 14.1, 16.1., 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które 
otrzymują treść:  

14.1. Termin związania ofertą wynosi 29 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz  
z upływem terminu składania ofert  i trwa do dnia 02.02.2024 r. włącznie.  

16.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy 
platformazakupowa.pl/pn/wzdw  zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, do 05.01.2024 r., do godz. 
12:00 czasu lokalnego. 

16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 05.01.2024 r., o godz. 12:05 czasu lokalnego. 
 

 
Z-ca Dyrektora 
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Załącznik: 
- Plik 8607 DW 178 Geologia – Geotechnika 

 


